
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
Processo Administrativo Nº 39/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 23/03/2023 10:39:40

TOTAL DO PROCESSO:   722.124,56

Item: 1

Descrição: Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) - 
borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 766,20

Unidade: Uni

Total Item: 75.900,00

Marca: MELOBORR Modelo: MELOBORR

Valor Unit.: 759,00

Quant.: 1 Total: 75.900,00LOTE 1 Num: 018 Lance: 759,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 23.1 x 30 - Traseiro - uso em Trator Agrícola (banda indicada para tráfego em 
terrenos de terra/cascalho)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 8.144,75

Unidade: Uni

Total Item: 16.198,00

Marca: NEWPLAC Modelo: NEWPLAC

Valor Unit.: 8.099,00

Quant.: 1 Total: 16.198,00LOTE 6 Num: 058 Lance: 8.099,00

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 295 X 22,5 radial (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.036,33

Unidade: Uni

Total Item: 49.950,00

Marca: MELOBORR Modelo: MELOBORR

Valor Unit.: 999,00

Quant.: 1 Total: 49.950,00LOTE 12 Num: 030 Lance: 999,00

J P BELEZE 54.054.937/0001-79 142.048,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 comum com 14 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Quantidade: 25 Val. Ref.: 2.101,75

Unidade: Uni

Total Item: 52.175,00

Marca: BORR. MELOBORR Modelo: SGG

Valor Unit.: 2.087,00

Quant.: 1 Total: 52.175,00LOTE 2 Num: 061 Lance: 2.087,00

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 750x16 - frisado dianteira de trator agrícola borracha nacional primeira linha com 
certificado Inmetro da empresa.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 660,25

Unidade: Uni

Total Item: 12.940,00

Marca: BORR. MELOBORR Modelo: TR

Valor Unit.: 647,00

Quant.: 1 Total: 12.940,00LOTE 7 Num: 036 Lance: 647,00

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 750x16 - liso rodoviário - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 775,25

Unidade: Uni

Total Item: 15.280,00

Marca: BORR. MELOBORR Modelo: MBG8

Valor Unit.: 764,00

Quant.: 1 Total: 15.280,00LOTE 8 Num: 077 Lance: 764,00

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM 
DE PNEUS LTDA

03.050.725/0001-82 144.805,00

1 de 3Gerado em: 06/04/2023 14:45:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 radial com 16 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2.929,50

Unidade: Uni

Total Item: 57.940,00

Marca: BORR. MELOBORR Modelo: SGG

Valor Unit.: 2.897,00

Quant.: 1 Total: 57.940,00LOTE 16 Num: 074 Lance: 2.897,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 750 x 16 Borrachudo. Borracha 18 mm nacional primeira linha com certificado 
Inmetro da empresa

Quantidade: 10 Val. Ref.: 682,17

Unidade: Uni

Total Item: 6.470,00

Marca: BORR. MELOBORR Modelo: MBCB

Valor Unit.: 647,00

Quant.: 1 Total: 6.470,00LOTE 20 Num: 087 Lance: 647,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 14 lonas comum (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Quantidade: 15 Val. Ref.: 3.368,00

Unidade: Uni

Total Item: 50.190,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Valor Unit.: 3.346,00

Quant.: 1 Total: 50.190,00LOTE 3 Num: 050 Lance: 3.346,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 12.5/80 dianteiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.750,33

Unidade: Uni

Total Item: 17.260,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Valor Unit.: 1.726,00

Quant.: 1 Total: 17.260,00LOTE 10 Num: 098 Lance: 1.726,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 16 lonas radial (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3.648,75

Unidade: Uni

Total Item: 71.980,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 

Valor Unit.: 3.599,00

Quant.: 1 Total: 71.980,00LOTE 17 Num: 059 Lance: 3.599,00

INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP 58.619.644/0001-42 139.430,00

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 215/80R16 radial borrachudinho (banda indicada par tráfego em terrenos mistos) - 
borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 723,67

Unidade: Uni

Total Item: 14.378,00

Marca: LEVORIN Modelo: LFSR

Valor Unit.: 718,90

Quant.: 1 Total: 14.378,00LOTE 4 Num: 044 Lance: 718,90

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 19.5 L 24 traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.956,25

Unidade: Uni

Total Item: 38.980,00

Marca: NEW PLAC Modelo: G2 L2

Valor Unit.: 3.898,00

Quant.: 1 Total: 38.980,00LOTE 9 Num: 022 Lance: 3.898,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 20.5 x 25 pá carregadeira W 170 (banda indicada para tráfego em terrenos de 
terra/cascalho) 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4.016,33

Unidade: Uni

Total Item: 47.880,00

Marca: NEW PLAC Modelo: L3

Valor Unit.: 3.990,00

Quant.: 1 Total: 47.880,00LOTE 11 Num: 038 Lance: 3.990,00

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 36.445.798/0001-22 159.691,56

2 de 3Gerado em: 06/04/2023 14:45:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



_________________________________________________________________________
APOIO   NILCE TOMAZINI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 215/75 - R 17,5 borrachudinho (banda indicada para tráfego em terrenos mistos).- 
borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 471,88

Unidade: Uni

Total Item: 20.547,56

Marca: MP Modelo: MZY

Valor Unit.: 466,99

Quant.: 1 Total: 20.547,56LOTE 13 Num: 015 Lance: 466,99

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 14.9 x 28 – 8 bandas Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Quantidade: 17 Val. Ref.: 2.080,60

Unidade: Uni

Total Item: 34.816,00

Marca: NEW PLAC Modelo: DINA TORQUE

Valor Unit.: 2.048,00

Quant.: 1 Total: 34.816,00LOTE 14 Num: 088 Lance: 2.048,00

Item: 1

Descrição: Recapagem de pneu 12.4 x 24 trator traçado 275 Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.576,40

Unidade: Uni

Total Item: 3.090,00

Marca: NEW PLAC Modelo: SAT 23

Valor Unit.: 1.545,00

Quant.: 1 Total: 3.090,00LOTE 15 Num: 036 Lance: 1.545,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de Pneu 18.4 x 30 - agricola (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - 
Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.235,00

Unidade: Uni

Total Item: 38.580,00

Marca: Borex Modelo: TM95

Valor Unit.: 3.215,00

Quant.: 1 Total: 38.580,00LOTE 5 Num: 009 Lance: 3.215,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 275 x 80 R x22,5 borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa

Quantidade: 106 Val. Ref.: 738,00

Unidade: Uni

Total Item: 73.670,00

Marca: Borex Modelo: RBZY

Valor Unit.: 695,00

Quant.: 1 Total: 73.670,00LOTE 18 Num: 071 Lance: 695,00

Item: 1

Descrição: Recauchutagem de pneu 12-16,5 dianteiro da retroescavadeira para tráfego em terra e cascalho

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.209,67

Unidade: Uni

Total Item: 23.900,00

Marca: Borex Modelo: G2L2

Valor Unit.: 1.195,00

Quant.: 1 Total: 23.900,00LOTE 19 Num: 039 Lance: 1.195,00

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA 04.895.855/0001-89 136.150,00

3 de 3Gerado em: 06/04/2023 14:45:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


